MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

""nTTl'lfi"'A ··o r--.·~.
• ;.v.t • • l 11 / ).)

PORTARIA Nº 006, DE 02 DE MAIO DE 2025

EXONERA SUBSECRETÁRIO DE
TRANSPARÊNCIA E COMBATE À
CORRUPÇÃO (COM).

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DA SERRA, usando
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de
janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1 ºFica exonerado o servidor WELLINGTON COSTA FREITAS do cargo em comissão
de Subsecretário de Transparência e Combate à Corrupção, da Controladoria Geral do
Município (COM)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 02 de maio de 2025.

AILTON Assinado deforma
digital por All TON

XAVIER:59 XAVIER:59820462649
Dados: 2025.05.02

820462649 16:57:14-03'00'

AILTON XAVIER
Controlador Geral do Município - Respondendo

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 , Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: gab. prefeito@serra.es. gov. br